

روی موج کوتاه

عراقچی:

تماسی با ویتکاف نداشتم

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران در حیاط دولت گفت: گمانه‌زنی روزنامه‌الجرده کویت اشتباه است و تکذیب می‌کنم. هیچ تماسی با ویتکاف نداشتم.م. یادآور می‌شود روزنامه‌الجرده کویت ادعا کرده‌بود که در روزهای اخیر تماس‌هایی میان عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، و استیو ویتکاف، فرستاده آمریکا در منطقه، انجام شده‌است. این تماس‌ها درباره از سرگیری مذاکرات میان دو کشور بر سر پرونده هسته‌ای ایران بوده‌است.

■ ■ ■

نماینده مجلس:

پیوستن به CFT خواسته چین و روسیه بود
عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس، گفت:یکی از خواسته‌های اصلی روسیه و چین برای ادامه همکاری ما،مبادپرش CFT با شروط مشخص از طرف ما بود. به گزارش برنا، فریدون همتی افزود: باین شرط، همکاری‌ها و حمایت‌های بیشتری از سوی این کشور، به ویژه در زمینه مقابله با تحریم‌ها امکان پذیر خواهد بود. به گفته وی، این کشور، به دنبال همکاری‌های مشترک هستندو برای ادامه این همکاری‌ها، نیازمند پذیرش شروطی از سوی ما هستند.

■ ■ ■

عضو هیات رئیسه مجلس:

هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده است
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: تاالان هیچ استیضاحی از وزرا اعلام وصول نشده‌است. جلیل میرحمدی میباید در گفت‌وگو باوش در پاسخ به اینکه در حال حاضر نمایندگان از استیضاح وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر راه و شهرسازی، نیرو و کشاورزی خبر دهند.
ای استیضاحی به هیات رئیسه از جاع شده‌است؟
گفت: فعلاً هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده‌است. گفتنی است عباس کردوری، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، به تازگی اعلام کرده که در خواست استیضاح برای وزرای راه و شهرسازی، نیرو، کار و کشاورزی به هیات رئیسه از جاع شده‌است.

■ ■ ■

معاون حقوقی رئیس جمهور:
در مورد ترک سنت

حکم جدیدی صادر نشده‌است
معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص صدور حکم دادگاه تجدیدنظر پرونده کر سنت، گفت: در این زمینه حکم جدیدی صادر نشده و تنها دادگاه تجدیدنظر حکم دادگاه بدوی را تأیید کرده‌است، امیدواریم که اهی پیشدادی از طریق مصالحه با دیپلماسی مسالهم راه حل کنیم. به گزارش ایرنا، رئیس‌انصراری در جلسه دوازدهم هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر تصویب پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون سی اف تی در شرایط فعلی اظهار کرد: پیوستن ایران به این کنوانسیون می‌تواند خروج ایران از لیست سیاه اف ای تی‌اف با ورود لیست خاکستری باشد که البته در شرایط تحریمی این موضوع برای ما اهمیت ویژه‌ای ندارد.

■ ■ ■

ادعای جدید اسرائیل:

محموله سلاح‌های ارسالی ایران را به کرانه باختری توقیف کردیم
آژانس امنیت داخلی اسرائیل ادعا کرده‌است که یک محموله سلاح‌های پیشرفته را که از مبدل ایران برای استفاده در کرانه باختری روداردن ارسال شده بود، توقیف کرده‌است. به گزارش خبرآنلاین، در طول یک سال و نیم گذشته این سومین بار است که آژانس امنیت داخلی اسرائیل (شا‌باک) ادعایم کند محموله‌ای سلاح از مبدل ایران در کرانه باختری روداردن کشف کرده‌است.

■ ■ ■

نماینده جبهه پایداری:

گناه بی حجاب‌ها گردن رئیس جمهور، باهنر و... هم هست

نماینده جبهه پایداری در مجلس، به هم‌مقدمات از گناهی حجاب‌ها مشخص کرد.فارسروبخش منطق درخوردرد مجلس گفت: آقای رئیس‌جمهور ریاست مجلس و دیگر کسانی که جلوی حکم حجاب‌را گرفتندو کسانی که این روزها در مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بی حجابی فلسفه‌می یافند، باید باند که گناه همه‌ی بی حجاب‌هاو گناهانی که پیرو آن انجام می‌شود به گردن آنها نیز خواهد بود.

■ ■ ■

لاهوته:

دولت باید هر سال ۳درصد کوچک‌تر شود

نماینده مردم «لنگرود» تأکید کرد دولت طبق قانون موظف‌است هر سال سه درصد از حجم خود را کوچک کندو پنج درصد از فضاهای اداری بکاهد. به گزارش خاتمه ملت، مهرداد لاهوتی، طی تذکری در جلسه علنی مجلس با اشاره به مقادیر نامه هفتم توسعه گفت: سازمان امور استخدامی مکلف‌است از دولت ووزار تخانه‌ها بخواهد خودشان اقدام به کوچک‌سازی کنند، اما متأسفانه سازمان امور استخدامی بدون مشورت باوزار تخانه‌ها مشغول به اصلاح ساختار آنها شده‌است. این نماینده مجلس مطالبید رئیس مجلس ادامه داد: جنبه‌ایلی نیز می‌خواهم تأکید بفرمایم سازمان امور استخدامی دقیقاً بر اساس مواد ۱۰۵ و ۱۰۶ قانون برنامه عمل کند. اگر تا پایان بار نامه هفتم بنوانیم ۱۵ درصد از حجم دولت را کاهش دهیم، باید به این سازمان افتخار کرد. اما مسیر فعلی نادرست‌است.

■ ■ ■

امضای سند همکاری بین نیروی دریایی چهار کشور ساحلی خزر

نیروی دریایی چهار کشور ساحلی خزر سند همکاری راهبردی امضا کردند. این سند به امضای فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه، قزاقستان و جمهوری آذربایجان رسید. به گزارش روابط عمومی ارتش، این سند در اجلاس فرماندهان نیروی دریایی ارتش کشورهای ساحلی دریای خزر و در راستای اراده مقامات عالی کشور،های ساحلی دریای خزر مبنی بر تحکیم و تقویت مناسبات همه‌جانبه به‌ویژه در زمینه امنیت پایدار در این پهنه آبی، به امضا رسید. بر اساس مفاد این سند، هیچ کشور بیگانه با قدرت فر منطقه‌ای اجازه مداخله در امور داخلی دریای خزر را نخواهد داشت.

■ ■ ■

وزارت کشور:

انتخابات شوراهای شهر و روستا الکترونیکی برگزار خواهد شد

مدیر کل دفتر سیاسی وزارت کشور گفت: انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا به صورت تمام الکترونیکی برگزار خواهد شد. ابوزر، کونری، ابراز امیدوری کرد هم بحث احراز هویت شرکت کنندگان و هم نحوه و آرای دادن آرایه‌ها در زمینه نظام تمام الکترونیکی هوشمند شده و زمانه برای اعلام سریع نتایج انتخابات شوراهای شهر و روستا فراهم آید.



میرا قربانی فر

شیخ‌نشین‌های تابع بریتانیا بوده‌اند اما همه اسناد و نقشه‌های تاریخی (از دوران قاجار تا پایان سلطه بریتانیا در منطقه) حاکی از آن است که این جزایر بخشی از قلمرو تاریخی ایران بوده و هیچ‌گاه به کشور یا شیخ‌نشین دیگری واگذار نشده‌اند.با وجود این پیشینه روشن،امارات و برخی هم‌پیمانان عرب آن در شورای همکاری خلیج فارس،هرز چندگلی باهمراهی برخی قدرت‌های غربی این ادعا را تکرار می‌کنند. معمولاً نیز چنین موضوعی زمانی بیان می‌شود که سطح تنش میان ایران و غرب افزایش یافته و پرونده‌هایی مانند مذاکرات هسته‌ای یا بر نامه‌موشکی ایران در کانون توجه قرار دار.

در بیانیه‌ای که پس از نشست مشتر شد، وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا با تکرار همان ادعاهای دیرینه، از ایران خواستند به آنچه «شغال سه جزیره امارات» خوانده‌اند، پایان دهد و اختلاف را از طریق مذاکره دو جانبه یا از جاع به دیوان بین‌المللی دادگستری حل کنند. استفاده از واژه «شغال» در این بیانیه، حساسیتی کم‌سابقه را برانگیخت، زیرا این تعبیر، نه تنها غیر واقعی بلکه از نظر حقوق بین‌الملل معنایی کاملاً خاص دارد و متضمن نفی حاکمیت رسمی یک کشور بر بخشی از خاک خود‌است.

البته در کنار این مواضع، نقش مثبت عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

عمان در تسهیل گفت‌وگوی سیاسی میان طرف‌ها نیز ستوده شده؛ اقدامی که از نگاه تهران، بیش از آن که نشانه حسن نیت باشد، نیرهای بر بریتانیایی از خلیج فارس در دهه ۱۹۷۰، ایران کنترول جزایر را زبایی کردو از همان زمان، امارات متحده عربی مدعی شد که این جزایر پیش تر تحت حاکمیت

شماره ۲۰۱۸ / پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ / ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷ / ۱۹ اکتبر ۲۰۲۵

شماره ۲۰۱۸ / پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ / ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷ / ۱۹ اکتبر ۲۰۲۵

در گام بعد، تهران باید بسا بهره‌گیری از ابزارهای حقوقی و تاریخی، مستندات خود را بیش از پیش در سطح بین‌المللی مطرح کند. انتشار اسناد، نقشه‌ها و گزارش‌هایی که مالکیت ایران را اثبات می‌کنند، می‌تواند وجهه حقوقی کشور را تقویت کند. همچنین، همکاری فعال با نهادهای بی‌طرف منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند مانع از یک‌جانبه‌گرایی در تفسیر ماجرا شود.

در زمان دیپلماسی، واژه‌ها معنای سازندو تعبیر «شغال» در حقوق بین‌الملل، به معنای تسلط موقت نظامی یک کشور بر سرزمین کشور دیگر است؛ وضعیتی که حاکمیت قانونی را معلق و اداره آن را در دست نیروی اشغالگر قرار می‌دهد.

امادر مورد جزایر سه گانه، حضور ایران نه موقت است، نه نظامی به معنای اشغالگرانه؛ بلکه حاکمیتی تاریخی و رسمی است که بر پایه اسناد معتبر، نقشه‌های بین‌المللی و رویه‌های حقوقی تثبیت شده‌است. به همین دلیل ایرانی‌ها به درستی تأکید دارند که به کار بردن این واژه از سوی شوروری همکاری و اتحادیه اروپانه تنها نادرست بلکه نوعی تلاش برای القای مشروعبیت به ادعای امارات است.

برای چنین زبانی را «تحرک آمیز و قابل قالیباف یادآور شد که ایرانیان، صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی ششان، در برابر هر گونه تعرض یا دعانسبیت به خاک کشور واکنشی واحد دارندو تاریخ گواه این حقیقت است که هیچ قدرتی نتوانسته در‌های از خاک ایران را بدون پاسخ، رها کند.

بررسی که در پس این بیانیه نهفته، اما مربوط به زمان انتشار آن است. چرا درست در شرایطی که تنش‌های سیاسی میان ایران و غرب دوباره داوج گرفته، مساله جزایر سه گانه بار دیگر بر سر زبان‌ها می‌افتد؟ پاسخ در پیوند میان سیاست منطقه‌ای، رقابت‌های قدرت و محاسبات دیپلماتیک نهفته است. صدور چنین بیانیه‌هایی در خلأ شکل نمی‌گیرند. در مواقعی که ایران با فشارهای بین‌المللی (نظیر در پرونده هسته‌ای، تحریم‌ها، تنش‌ها در منطقه) مواجه است، برخی کشورهای منطقه‌ای یا میانیجی‌های بین‌المللی ممکن است به دنبال استفاده از موضوعات حساس جدل‌های سرسزمینی برای افزایش فشار یا برجسته‌سازی مواضع خود باشند. طرح ادعای جزایر در چنین مقطعی، نوعی اهرم فشار نمادین علیه تهران است؛ تلاشی برای به حاشیه راندن ایران و یادآوری این که مسائل مورد اختلاف هنوز زنده‌اند. از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.

از سوی دیگر، اتحادیه اروپا که در سال‌های اخیر به دنبال تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای خلیج فارس است، با طرح چنین بیانیه‌هایی می‌کوشد نشان دهدمنافع شرکای عرب خود را در معادلات منطقه‌ای در نظر دارد. این هم‌سویی، در ظاهر رنگ دیپلماسی به خود می‌گیرد، اما در عمل، به ابزار سیاسی برای مهار ایران بدل می‌شود.



وزیر امور خارجه ایران